sticae  disciplinae  reparan^ae,  fidei  propagandae,  liber- 
tati  Ecclesiao  restituendae,  exstirpandis  erroribus  et 

corruptelis  tanto  studio  incubuit,  ut  ex  Apostolorum 
aetate  nullus  Pontificum  fuisse  tradatur  qui  majores 

pro  Ecclesia  D^i  labores  molestiasque  pertulerit,  aut 
qui  pro  ejus  libertate  acrius  pugnaverit.  Aliquot 

provincias  a  Simoniaca  labe  expurgavit.  Contra  Hen- 
rici  imperatoris  impios  conatus,  fortis  per  omnia 

athleta,  impavidus  permansit,  seque  pro  muro  do- 
mui  lsrael  ponere  non  timuit,  ac  eumdem  Henricum, 

inprofundum  malorum  pmlapsum,  fidelium  commu- 
"  nione  regnoque  privavit,  atque  subditos  populos  fide 

ei  data  liberavit. 

Lectio  vi.  Dum  Missarum  solemnia  perageret, 

visa  est  viris  piis  columba  e  coelo  delapsa,  humero 
ejus  dextro  insidens,  alis  extensis  caput  ejus  velare  : 

quo  significatum  est,  Spiritus  sancti  afflatu,  non 

humanae  prudentiae  rationibus  ipsum  duci  in  Eccle- 
siae  regimine.  Cum  ab  iniqui  Henrici  exercitu  Roma 
gravi  obsidione  premeretur,  excitatum  ab  hostibus 

incendium  signo  crucis  exstinxit.  De  ejus  manu  tan- 
dem  a  Roberto  Guiscardo  duce  Northmanuo  ere- 

ptus,  Cassinum  se  contulit,  atque  inde  Salernum  ad. 

dedicandam  Ecclesiam  sancti  Matthaei  Apostoli  con- 
tendit.   Cum   aliquando   in    ea   civitate   sermonem 

r  habuisset  ad  populum,  aerumnis  confectus  iu  mor- 

"*  bum  incidit,  quo  se  interiturum  praescivit.  Postrema 
morientis  Gregorii  verba  fuere  :  Dilexi  justitiam,  et 

odivi  iniquit"tem,  propterea  moriorin  exMlio.  Innu- 
merabilia  sunt  quae  vel  fortiter  sustinuit,  vel,  multis 

coactis  in  urbe  Synodis,  sapienter  constituit  vir  verc 

sanctus,   criminum  vindex,  et  acerrimus  Ecclesiae \ 
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12 defensor.  Exactis  itaque  in  Pontilicatu  aunis  duo- ^.  tem  miraculis  clarus,  ejusque  sacrum  corpus  in 
deeim,  migravit  iu  coelum  auno  salutis  millesimo  Cathedrali  Basilica  Salernitana  est  honorilice  con- 

octogesimo  quiuto,  pluribus  in  vita  et  post  mor-      ditum. 

SANCTI  GREGORII  VII 

ACTA. 
(Apud  Bolland,  Maii  tom.  V,  die  25,  pag.  568.) 

COMMENTARIUS   PR.EV1US. 
§  I.  Laudatores  et  defensores  defuncti,  Vita  a  Paulo 

Bemriedensi  scripta,  Acta  pontificalia  triplkia. 

Sanctissimus  et  generosissimus  Pontifex  Roma- 
nus  Gregorius  septimns,  antea  dictus  Hildebrandus, 

defunctus  25  Maii  ann.  1085.  praefuit  universae  Ec- 

clesiae  annos  duodecim,  mensem  unum,  et  dies  qua- 
tuor;  scilicet  inclioandos  a  die  22.  Aprilis  anni  1073. 

uti  evidenter  liquet  ex  decreto  electiouis  iufra  pro- 
poneudo.  Erraverunt  enim,  qui  solum  25  die  dicti 

mensis  electum  volunt,  sumpta  errandi  occasione 

a  Catalogis,  in  quibus  decessoris,  triduo  ante  istam 

electionem  defuncti,  obitus  cum  depositione  cou- 

funditur.  Hic  plurimas  in  vita  passus  est  persecu- 
tiones,  et  adhuc  post  mortem  calumnias.  Sed  non 

defueruut  ejus  innocentiae,  et  pro  Ecclesia  Dei  pro- 

pugnanda  fortitudinis  ac  justitiae  acerrimi  defenso- 
res :  iuter  quos  censeri  possunt  Cardinalis  Caesar 

Baronius  et  Jacobus  Gretserus  :  ille  quidem  in  An- 
nalibus  suis  Ecclesiasticis,  in  quibus  res  ejus  gestas 

per  singulos  annos  deducit  ex  scriptoribus  maxime 

coaevis,  et  Conciliis  sub  eo  habitis,  atque  Registro 

epistolarum  ejus  in  undecim  libros  distincto  :  Gre- 
tserus  vero  Tomo  2.  Defensionis  Controversiarum 

Cardinalis  Bellarmini,  propuguaus  eum  contra  va- 
rios  hujus  temporis  sectarios,  potissimum  libro  4. 

c.  13.  ac  dein  i.lustri  Apologia,  in  qua  quinquaginta 

testes  adducit,  qui  suis  scriptis  res  gestas  hujus  S. 

Gregorii  propouunt,  et  contra  adversarios  defen- 
dunt. 

2.  Horum  primus  est  S.  Anselmus  Episcopus  Lu. 
censis,  proximo  post  obitum  sancti  Pontilicis  anno 

vita  functus;  qui  contra  Guibertum  Antipapam,  pro 
defensione  Gregorii  le^itimi  Pontificis  Romani,  li- 
brum  scripsit.  Secuudus  testis  est  auclor  Vitac  dicli 

S.  Anselmi,  domesticus  Presbyter  Poonitentiarius  : 

quam  Vitam  uos  ad  diem  ejus  natalem  18.  Mariii 

illustravimus.  Succedunt  Acta  Vaticana  apud  Baro- 

nium  ad  annum  1073,  et  Acta  publica  electionis, 

quae  infra  proleruntur.  Dein  allegantur  antiqui  Hi- 
storici  seu  Chronologi,  intcr  quos  est  Eambertus 

Schafuaburgensis,  De  rebus  gestis  Germanorum  , 
sed  solum  dcductis  ad  annum  1077.  et  Pontificatus 

S.  Grcgorii  quartum  :  tiim  Paulus  Eangius  in  Cbro- 
nico  Cilizeusi,  cum  adduclis  testimoniis  ex  Annali- 

B  bus  Magdeburgeusibus  et  Chronicis  Turiogensibus  : 

Marianus  etiam  Scotus ,  ejusque  Continuator  Dode- 

chinus ,  et  ab  hoc  productus  Stephanus  Episcopus 

Halberstatensis,  qui  causam  Gregorii  fortissime 

coutra  Heinricum  Regem  egit  :  deinde  S.  Ansel- 

mus  Archiepiscopus  Cantuariensis,  cujus  Acta  de- 
dimus  21.  Aprilis  :  Bertoldus  Constantiensis  et 

Paulus  Bernriedensis,  de  quibus  mox  agimus  : 

Domuizo  Presbyter,  in  Vita  Comitissae  Mathildis, 

libris  duobus  carmine  conscripta  ;  Leo  Ostiensis,  in 

Chrouico  Casinensi,  ad  annum  1086.  deducto; 

Bruno  in  Historia  belli  Saxouici;  S.  Gebehardus 

Archiepiscopus  Salisburgensis,  et  S.  Gebebardus 

Episcopus  Constantiensis,  et  qui  corum  Vitas  scri- 

pseruut,  quas  suo  tempore  dabimus  16.  Juuii  et  27. 

C  Augusti;  denique,  aliis  omissis,  Berualdus  Pre- 

sbyter  Constantiensis,  cujus  opuscula  ex  Ms.  Ra- 
tisbonensi  edita  sunt  a  dicto  Gretsero,  et  fere  spe- 
ctant  ad  defensionem  rerum  aS.  Gregorio  gestarum  ; 

et  maxirae  Apologeticus  et  Epi.-tolae  ejus  pro  Deere- 

tis  S.  Gregorii,  quas  etiam  erudite  exposuit  Chri- 

stianus  Lupus  inter  Synodorum  generalium  ac  pro- 
vincialium  Deereta  et  Canones,  integro  libro  seu 

parte  quinta.  Subjunxit  illis  omnibus  praelaudatus 

Gretserus  Gregorii  VII.  Vitam,  electionem  et  res 

gestas,  ex  libro  quarto  Onuphrii  Panvinii  De  varia 

creatione  Summi  Pontilicis,  et  ex  Bibliotheca  Bava- 
rica.  Istaec  omnia  apud  illum  videri  poasuut,  edita 

Ingolstadii  auno  1609.  ubi  is  anno  sequenti  vulgavit 

r\  Apologiam  pro  Cardinale  Baronio,  iu  qua  aiiquot 

capita  spectaut  controversiam  in  causa  S.  Grcgorii 
motam;  uti  curiosus  lector  ibidem  reperiet.  Digous 

etiam  est  qui  legatur  Eranciscus  d'Enghioo,  Ordinis 
Praedicatorum  S.  Theologiae  Licentiatus,  edito  no- 
vissime  libro  cui  tilulum  fecit,  «  Auctoritas  Sctlis 

Apostolicae  pro  Gregorio  Papa  VII.  vindicata  adver- 
sus  JNatalem  Alexaudrum  ejusdem  Ordinis  Dootorem 

Theologum,  »  inter  selecta  Historiae  Ecclesiasticae 

Capita,  seculi  n  parte  3,  usque  adeo  suae  profes- 
siouis  oblitum,  ubi  dc  Gregorio  agit,  ut  vel  ea  sota 

causa  potuerit  commeruisse  gravissinuni,  qua  libri 

ejus  omnes  fulminali  sunt,  ceusur.un  Innoccntii  Pa- 

pae  XI. 3.  Nos,  omnibus  aliis  omissis,  damus  hic  primo 
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loco  Vitam  S.  Gregorii  a  Paulo  Bernriedensi  scri-  A  temporis  gesta  annotavit,  subjunxitque  pro  Appen- 

piam.  Fuerat  hic  Paulus  Canonicus  Ecclesiae  Rati-